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جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری، تحلیلی
 اقتصاد کیش 

به نشانی زیر مراجعه نمایید
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مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان :   

اقتصاد کیش -   رییس اداره برق شهرستان قشم گفت: ۲ هزار دستگاه کنتور برق با هدف 
صیانت از حقوق مصرف کننده و توزیع کننده و به  منظور تسریع در روند برخورداری 

قشموندان از نعمت انرژی در ۹ ماهه سال جاری در این جزیره نصب شده است.
مهدی صادقی افزود: کنتورهای نصب شده در این مدت از نوع هوشمند هستند که این 

کنتورها قابلیت رویت  پذیری و کنترل پذیری را فراهم می کنند.
وی از تلاش شبانه روزی و جهادی کارکنان اداری و عملیاتی نصب کنتور برق در این 
شهرستان مرزی خبر داد و گفت: با تلاش این همکاران در مدت یک هفته ۲۲۰ دستگاه 
کنتور برق در شهرهای رمکان، درگهان و طبل و روستاهای هلر و طولا جزیره قشم 

نصب و راه اندازی شده است.
رییس اداره برق شهرستان قشم ادامه داد: اجرای این طرح باعث حل مشکلات مردمی 

و افزایش رضایت شهروندان از عملکرد ماموران این اداره در این مناطق شد.
به گفته صادقی علاوه بر نصب این تعداد انشــعاب جدید، ۶۳ انشعاب غیرمجاز نیز 
به انشعاب قانونی تبدیل، ۱۱ انشعاب غیرمجاز قطع و کابل سرویس آنها هم از محل 

جمع آوری شده است.
وی اعلام کرد: تلاش همکاران این اداره تا پایان ســال جاری با هدف بروزرســانی و 

نصب این کنتورها ادامه دارد.
استفاده از کنتورهای هوشمند برق کمک بسزایی به پایداری شبکه و عدم قطع برق 
سایر مشترکان به خصوص مشترکان خانگی می کند و با کنترل پذیر کردن مصرف برق 

مشترکان، می  توان داده های دریافتی را پایش و مورد تجزیه و تحلیل قرار داد.
همچنین ارتقا بهره وری، کاهش تلفات انرژی و فراهم کردن بستر مناسب برای مدیریت 
بار و مصرف مشترکان برق از مهم ترین مزایای نصب کنتورهای برق در بزرگ ترین 

جزیره ایرانی خلیج فارس است.
شهرستان قشم ۹۱ هزار نفر مشترک برق دارد و تمامی روستاهای بالای ۱۰ خانوار این 

جزیره از نعمت برق برخوردار هستند.
جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل 
جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است 

و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.

رییس اداره برق شهرستان قشم:

 ۲ هزار دستگاه کنتور برق در جزیره 
قشم نصب شد

اقتصاد کیش -  رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و مدیرعامل 
شــرکت سرمایه گذاری غدیر به منظور بهره گیری از امکانات، فرصت ها و پتانسیل 
طرفین در طراحی و اجرای پروژه های ســرمایه گذاری در جزیره قشــم تفاهم نامه 

همکاری امضا کردند.
عــادل پیغامــی در آیین امضای این تفاهم نامه اظهار کرد: جزیره قشــم از موقعیت 
استراتژیک و جغرافیایی ویژه و توانمندی های زیادی در حوزه نفت و انرژی، تجارت، 
حمل و نقل دریایی، گردشگری وصنعتی برخوردار است که می تواند این منطقه را به 

یک هاب اقتصادی تبدیل کند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر فضای مناسب برای سرمایه گذاری در این منطقه وجود 
دارد، گفت: گروه سرمایه گذاری غدیر هم در کشور و هم در منطقه به واسطه انجام 
پروژه های متعدد خوشنام است و ما از سرمایه گذاری این شرکت در جزیره پهناور 

قشم استقبال می کنیم.
پیغامی تصریح کرد: در بحث تسهیل سرمایه  گذاری هیچ گونه تعللی از سوی سازمان 
صورت نخواهد گرفت و بوروکراسی اداری را به حداقل رسانده ایم، زیرا ما کار شما 
و انجام پروژه های شما را مانند کار خود می دانیم و معتقدیم این دو از هم جدا نیستند.

در ادامه این مراسم مهدی عبوری با بیان اینکه شرکت سرمایه گذاری غدیر و منطقه 
آزاد قشم از ظرفیت های زیادی برای سرمایه گذاری برخوردار هستند، گفت: ما در این 
منطقه موضوعاتی را با محوریت هلدینگ برق و انرژی غدیر در حال پیگیری هستیم.

مدیرعامل گروه ســرمایه  گذاری غدیر تصریح کرد: در حال حاضر نیروگاه قشــم با 
ظرفیت ۵۰۰ مگاوات در حال اجرا است  که ۳۶۰ مگاوات آن به بهره برداری رسیده و 
پروژه بخار با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات نیز در حال ساخت است و همکاران ما در تلاش 

هستند که در زمان مقرر  به بهره  برداری برسد.
وی افزود: موضوع بعدی که یکی از دغدغه های منطقه به شــمار می رود تامین آب 
مناسب برای مردم است و با توجه به اینکه واحد آب شیرین کن قشم در مردادماه ۱4۰۳ 
به بهره برداری خواهد رسید و ظرفیت تولید سالانه بیش ار ۲ میلیون متر مکعب آب را 
خواهد داشت، در صورت آمادگی منطقه آزاد برای خرید آب این پتانسیل وجود دارد 

که تولید افزایش پیدا  کند.
عبوری همچنین با بیان اینکه قابلیت سرمایه گذاری در منطقه آزاد قشم بسیار گسترده 
تر از کیش است، گفت: راه اندازی پلنت LNG  در منطقه آزاد قشم و در کنار آن ساخت 
اسکله یکی از پروژه هایی است که ما با کمک از شرکت های دانش بنیان و تفاهم نامه 
ای که با دانشــگاه شــریف منعقد کرده ایم به دنبال اجرای آن هستیم و در صورتی که 
مدیران منطقه بتوانند گاز مناسب را در منطقه به ما بدهند می توانیم آن را گسترش و تا 

حدود زیادی به بحث خام فروشی پایان دهیم.
وی تاکید کرد: ما در بحث آب و برق و گاز آمادگی کامل برای همکاری با منطقه آزاد 
قشم را داریم، همچنین در حوزه هایی مانند ساخت و ساز با توجه به اینکه درهلدینگ 
ساختمان غدیر از روش صنعتی استفاده می شود این امادگی وجود دارد که به سرعت 
ساختمان های مدرن ساخته و تحویل منطقه شود. همچنین در بخش حمل و نقل زمینی 
و دریایی نیز در بخش های مسافری و باری گروه غدیرآماده همکاری با منطقه است.

بنابراین گزارش، آیین امضای این تفاهم نامه با حضور عادل پیغامی، رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و مهدی عبوری، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
غدیر، منصور عظیم زاده اردبیلی، عضو موظف هیات مدیره و معاون اقتصادی و سرمایه 
گذاری و صادق قاسمی مدیر نفت و انرژی سازمان و جمعی از مدیران گروه سرمایه 

گذاری غدیر برگزار شد.

با امضای تفاهم نامه مشترک همکاری صورت گرفت؛

آغاز همکاری های گسترده منطقه
 آزاد قشم و گروه سرمایه گذاری غدیر

اقتصاد کیش -  رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۲ هزار و 
۳4۹ کیلومتر مربع از پهنه اکتشافی کرومیت و منگنز شمال شهرستان بشاگرد از طریق 
برگزاری فراخوان عمومی به برنده مزایده )شرکت سنگ آهن گهر زمین( واگذار شد.

خلیل قاسمی با اعلام این خبر به رسانه ها، با اشاره به توسعه و واگذاری پهنه های اکتشافی 
جدید در استان هرمزگان افزود: پهنه اکتشافی مصوب شمال بشاگرد از طریق برگزاری 
فراخوان عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شرکت سنگ آهن 

گهر زمین واگذار شده است.
وی اظهار کرد: مقرر شد این پهنه اکتشافی توسط شرکت سنگ آهن گهر زمین با استفاده 
از فناوری های نوین مورد مطالعه قرار گیرد و بعد از اتمام مرحله شناسایی و پی جویی 
برای محدوده های امیدبخش تعیین شده در این پهنه بعد از تکمیل عملیات اکتشافی 

شامل اکتشاف عمومی و تفضیلی پروانه اکتشاف صادر می شود.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان عنوان کرد: پهنه اکتشافی به مساحت 
۲ هزار و ۳4۹ کیلومتر مربع در شمال شهرستان بشاگرد واقع شده است که براساس 
مطالعات اولیه از ظرفیت مطلوبی به منظور اکتشاف ذخایر کرومیت و منگنز برخوردار 

است.
طی فعالیت دولت سیزدهم مطالعات شناسایی و پی جویی پهنه های اکتشافی هرمزگان 
در وسعتی افزون بر ۲۹ هزار کیلومترمربع انجام شد که منجر به شناسایی یکهزار و ۲۰۰ 

کیلومتر مربع محدوده امید بخش جهت ذخایر کانسارهای فلزی شده است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

پهنه اکتشافی کرومیت و منگنز
 در شمال بشاگرد واگذار شد

اقتصاد کیش -   مهندســان ایزوایکو ســه فروند شناور را به طور همزمان در حوض 
خشک کارون ایزوایکو جهت انجام تعمیرات اساسی از آبگیری کردند.

مهندسان ایزوایکو سه فروند شناور )شناور چند منظوره عسلوییه، لوله گذار ابوذر ۱۲۰۰ 
و تانکر پولاریس( را به طور همزمان در حوض خشک کارون ایزوایکو جهت انجام 
تعمیرات اساسی از آبگیری کردند. اولین شناور داک شده در این عملیات، شناور چند 
منظوره عسلوییه، دومین شناور لوله گذار ابوذر ۱۲۰۰ و سومین شناور تانکر پولاریس 
بود که در زمان تقریبی ۲ ساعت و ۲۰ دقیقه به حوض خشک ورود و پهلودهی شدند.

شناور لوله گذار ابوذر ۱۲۰۰ با ۱۷۷.۸4 متر طول، ۳۹.۱۶ متر عرض و ۱۲.۳ متر ارتفاع 
مجهز به جرثقیل های ۱۲۰۰ تنی اســت و در نوع خود یکی از خاصترین شناور های 
موجود در کشــور اســت که خدمات ارزشــمندی را در جهت حفظ و اســتخراج 
سرمایه های ملی انجام داده است؛ و شناور پولاریس ۱۸۰ متر طول، ۳۲ متر عرض، ۱۸ 

متر ارتفاع و ۲۸ هزار تن وزن دارد.
لازم به ذکر است که شناور های ابوذر ۱۲۰۰ و پولاریس که در نوع خود بی نظیر و خاص 
محسوب میشوند هرکدام سومین داک در ایزوایکو را تجربه میکنند و انتخاب سه باره 
ایزوایکو از ســوی مالکان و کارفرمایان مربوطه نشــان از کیفیت بالای کار ایزوایکو، 

پایبندی به انجام تعهدات و رضایتمندی کارفرمایان را دارد.
این اولین بار در تاریخ ایزوایکو و صنعت کشتی سازی کشور است که در دو حوض 
خشک این مجتمع شش شناور بصورت همزمان مورد تعمیر و بازسازی قرار میگیرند و 
با احتساب دو فروند شناور و یک فروند اکومودیشن ریگ درحال تعمیر کنار اسکله های 
گروه شناور های بزرگ ایزوایکو این گروه درحال حاضر نه پروژه تعمیراتی را بصورت 
هم زمان در دست اجرا دارد که نشان از ظرفیت و توان بالای ایزوایکو در این گروه دارد 

و با مدیریت صحیح توانسته از این ظرفیت بهترین استفاده را داشته باشد.
لازم به ذکر است در دیگر گروه های ایزوایکو نیز شرایطی مشابه حاکم بوده و توان و 
ظرفیت مجموعه بخوبی بکارگیری شده است بگونه ای که برخلاف سال های گذشته 
کــه ایزوایکو برای جذب پروژه نیاز به بازاریابی داشــت امروز، اما تمام ظرفیت این 
مجتمع تکمیل و فعال بوده و پروژه های جدید جهت انجام تعمیرات در صف انتظار 
قرار میگیرند و این در حالی است که ایزوایکو طی این دو سال توانسته است اعتماد 
شرکت های داخلی را جهت ثبت سفارش ساخت جلب و بعد از گذشت بیش از یک 
دهه قرارداد ساخت کشتی های بالای صد متری را نهایی و با دریافت پیش پرداخت از 

سوی ککارفرما به مرحله اجرا برساند.
 یک فروند کشتی با طول ۱4۷ متر و یک فروند کشتی با طول 4۷ متر پروژه های ساختی 
هستند که با پیگیری مدیرعامل ایزوایکو امضاء و وارد فاز اجرایی شدند تا طلسم چندین 

ساله نداشتن سفارش ساخت کشتی های اقیانوس پیما در ایزوایکو شکسته شود.

ثبت رکوردی دیگر در ایزوایکو؛

تعمیر همزمان ۶ شناور بزرگ
 در مجتمع کشتی سازی ایران

اقتصاد کیش -     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: بیش از ۶۱ میلیون و ۷۷۸ تنُ انواع کالا از ابتدای 
سال جاری تا پایان آذماه امسال در بندر شهید رجایی 

جابه جا شد.
حســین عباس نژاد در تشریح عملکرد ۹ ماهه بخش 
کانتینری بندر شــهید رجایی به عنــوان بزرگترین و 
پیشــرفته ترین بندر کانتینری ایران اظهار کرد: در این 
مدت ۶۱ میلیــون و ۷۷۸ هزار و ۶۹4 تنُ انواع کالای 

نفتی و غیرنفتی در این بندر تخلیه و بارگیری شد.
وی ادامه داد: از این میزان جابه جایی کالا، ۳۹ میلیون و 
4۷۵ هزار و ۶۳۸ تنُ به کالای غیرنفتی اختصاص دارد 
که در این بخش ۱۶ درصد افزایش به ثبت رسیده است.
به گفته مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی؛ 
از مجموع کالاهای جابه جا شده در این بازه زمانی ۲۷ 
میلیون و ۶۷۵ هزار و ۵4۱ تنُ از بندر شــهید رجایی 
بارگیری و به کشــورهای هدف صادر شــد که 44.۹ 
درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته 
اســت. عباس نژاد میزان ترانزیت کالا در بندر شهید 
رجایــی را نیز چهار میلیــون و ۶۰۸ هزار و ۳۱۲ تنُ و 
میزان ترانشــیب را نیز یک میلیون و 4۷۳ هزار و 4۶۲ 
تنُ اعلام کرد و افزود: ۹ ماهه امسال یک میلیون و ۵۰۶ 
هزار و TEU ۸۸۲ )کانتینر ۲۰ فوت( در این بندر تخلیه 

و بارگیری شده است.
به گفته وی؛ از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه نیز در 
مجموع هفت هزار و ۵۳4 فروند شناور در بزرگترین 
بندر کانتینری ایران پهلودهی شده که از این تعداد سه 
هزار و ۷۳4 شناور وارد بندر شهید رجایی و سه هزار و 

۸۰۰ شناور نیز از این بندر خارج شده است.
شــایان ذکر است؛ کانتینر یا به تعبیر فرهنگستان ادب 
پارسی »بارگنج« در علم حمل و نقل دریایی به محفظه ای 
اطلاق می شود که مطابق با معیارهای سازمان بین المللی 
)۶ و ۱۲ متر طول در عرض ۲.۵( به شکل استاندارد از 
جنس فلز، فایبر گلاس، پلاستیک و یا چوب ساخته 
شــده و برای بارگیری و حمل انواع کالاهای خشک، 
مایع، گاز و یا کالاهای فاســد شدنی )یخچالی( مورد 

استفاده قرار می گیرد.
 TEU(واحد شمارش کانتینر در ادبیات بندری تی ای یو
 Twenty foot container Equivalent

Units( اســت که به معنــای "معادل یک کانتینر ۲۰ 
فوتی" محســوب می شود، به عنوان مثال اگر در یک 
کشــتی ۱۰۰ کانتینر ۲۰ فــوت و ۵۰ کانتینر 4۰ فوت 
وجود داشته باشد، آن کشتی حامل TEU ۲۰۰ کانتینر 

خواهد بود.
بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین و پیشرفته ترین 
بنــدر کانتینری ایران با دارا بودن ۱۰ پســت اســکله 
کانتینــری در مجموع به طول ۲ هزار و ۵۰۰ متر و ۲۳ 
دســتگاه گنتری کرین فعال در حال حاضر ظرفیت 
تخلیه و بارگیری بیش از ۸۰ درصد کالاهای کانتینری 

در سطح بنادر کشور را پشتیبانی می کند.

جابجایی کالا در بندر شهید رجایی
 به مرز ۶۲ میلیون تنُ رسید

اقتصاد کیش -      نتایج نهایی بررسی صلاحیت های 
داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 

اسلامی در هرمزگان ۱۵ و ۱۶ دی اعلام می شود.
محمد جواد خجســته مدیرکل سیاسی، انتخابات و 
تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان گفت: این 
نتایج با نظر هیات نظارت مرکزی شورای نگهبان به 

داوطلبان اعلام می شود.
 خجســته افزود: براساس قانون و فرآیند انتخابات، 
داوطلبانی که در این مرحله تایید صلاحیت می شوند 
نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی خواهند بود 
. وی گفــت: داوطلبانی هم که عدم تاییدصلاحیت 
و یا عدم احراز شــدند می تواننــد از ۱۷ تا ۱۹ دی با 

مراجعه به سامانه keshvar.moi.ir شکایت خود 
را ثبت کنند. مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات 
کشوری استانداری هرمزگان افزود: شورای نگهبان 
پس از ثبت شــکایت این داوطلبان براساس قانون و 
فرآیند انتخابات از ۲۰ دی تا یکم اسفند به مدت ۳۰ 

روز بررسی را انجام می دهد.
خجسته گفت: نامزد های دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شــورای اسلامی هم از سوم تا نهم اسفند به 

مدت ۷ روز زمان برای تبلیغات دارند. 
وی افزود: هیات های بررســی تبلیغات استانی هم 
مکان هایی به صورت رایگان و مساوی برای تبلیغات 

داوطلبان تعیین کرده اند.

مدیرکل سیاســی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری هرمزگان گفت: صداوسیمای خلیج فارس 
هم برنامه هایی بــرای پخش فعالیت های تبلیغاتی 

نامزد ها در دستور کار دارد.
عبدالله صادقــی رئیس هیات نظارت و بازرســی 
انتخابات هرمزگان نیز گفت: در دو ماه گذشته بیش از 
۵۵ نفر از داوطلبان برای مصاحبه به دفتر شورای نگهبان 
دعوت شده اند و هیات ۵ نفره نظارت هیچ تفاوتی بین 
داوطلبان شاخص و کسانی که برای نخستین بار در 

این دوره شرکت کرده اند، قائل نشده اند.
 صادقی افزود: در این دوره از تایید صلاحیت ها از ۱۹۹ 

داوطلب عدم صلاحیت ۱۰ نفر احراز شده است.

۱۵ دیماه اعلام نهایی تائیدصلاحیت داوطلبان 
انتخابات مجلس در هرمزگان

جزیره کیش/صفین قدیم/ روبه روى خانه بومیان 
09179642611

 ( شاورما سورى(عر))
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